Município de Guaíra
,CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n" 676 - CEP - 14.790-000
www,guaira.sp.gov.br e-mail: secretaria@guaira.sp.gov.br

t) AS R ti

Q<"`

'-

CIDADES
SUSTENTÁVEIS

DECRETO N° 5937, DE 19 DE ABRIL DE 2021.

"Nomeia membros do Conselho Municipal de
Educação e dá outras providências."

EDVALDO DONISET1 MORAIS, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM
FUNDAMENTO NA LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL N° 1957/2001 E SUAS
ALTERAÇÕES, DECRETA:

Art. 1° Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Educação, mandato
2021/2024 , o qual será composto pelos seguintes membros:

REF1R,F,SENTANTES INDICADOS PELO PODER EXECUTIVO

A - MEMBROS INDICADOS PELO PODER PÚBLICO MUNICIPAL
Titula:es:
01 - Natália Sousa
02 - Ana Paula Leonardo Nogueira Santos
03 — Jediano Caligares Tavares
Suplentes:
01 — Gesa Japona Israel
02 — Ieda Mara Mendes de Oliveira
03 — Cliian Valentim Pires

B - REPRESENTANTE DAS ENTIDADES SOCIAIS
Titular:
01 — Marcia nitsurnoto Gonçalves
SJplente:
01 — Ana Paula PI. da Silva

C - REPRESENTANTES DE ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES
Titulares:
O 1 — Mine Cristina Camargo do Nascimento
02 — Ana Claudia de Oliveira Leal
03 — Daniele Ferraz Garcia Vilela
04 — Marie Yochimura
S'Aplentes:
01 — Valeria Cristina Gonçalves Pie-razo
02 — .13.sia1a Alves Figueiredo
03 - Rosilei de Souza Santos Pereira
04 — Eleniee B. Marques dos Santos

.	.

NIunicipio de Guaira
C'NPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de Sao Paulo
Paco Municipal "Messias Cfindido Faleiros"

A.v. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariaqt)guaira.sp.gov.br

c?Af4r4.,,,

P 0 " 1

CIDADES
SUSTENTAVEIS

D - REPRESENTANTE DOS AL UNOS MAIORES DE 16 ANOS:
Titular:
01 — JD() José de Souza Ramos
S _Tie] ite:
01 — Mtsielson da Silva

REPRESENTANTE DE DIRETOR DE ESCOLA DO ENSINO FUNDAMENTAL
:a ILA 4a . SERI

Titular:
0 1 — Mari Angelica Tavares Rocha
Suplente:
01 — Tatiana Nogueira Augusto Tavares

DE DIRETOR DE ESCOLA DO ENSINO FUNDAMENTAL
A 8 a. StRIE ENSINO

Titular:
01 — Carla da Silva
S aplente:
0 1 — Claudio Jose Reis Terra

IV— PROFESSOR  MUNICIPA
:REP_RESENTAINTO EDUC:21 .42ILSI

0 1 — Gime Bitericourt
S aple]tte:
0 I — Marisa Gisele Cruz de Paula

ELEITO PELOS SEUS PARE

DE PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL PCBLICO
E l a . A 40

Titular:
01 — Janaina Freitas Rossmann Fozato
Suplente:
01 — Carina do Carmo

- REPRESENTANTE DO PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL
P(JBLICO DE A.  8. SERIE E ENSINO MEAN() ELEITO PELOS SEUS PARES;

Titular:
01 — F divana de Fre itas Rodrigues
S aplente:
0 1 — Devair Sergio Queiroz de Oliveira

Alb 1

http://www.guaira.sp.gov.br

Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretaria(d,guaira.sp.gov.br

R rlc;,,-

o

P O R " 1

CIDADES
SUSTENTAVEIS

VII-- REPRESENTANTE DE FUNCIONÁRIO DO ENSINO FUNDAMENTAL
PÚBLICO ELEITO PELOS SEUS PARES.

Titula
01 — Maria de Lourdes de Oliveira
Snlente:
01 — Mara Cristina Ortega

VIII- REPRESENTANTE DA APAE

01 — Osinarlei dos Santos Giagio
S-aplente:
01 — -Nadia Botelho da Silva

IX - REPRESENTANTE DA APF:OESP

Titular:
01 — Ana Paula Cruz
5-aplente:
01 — Marcia Cristina da Silva

X - REPRESENTANTE DAS ESCOLAS PARTICULARES

Titular:
01 — Carina de Andrade Santos Oliveira

aplente:
01 — Mariana Sales Teixeira

XI REPRESENTANTE DO CMDCA

Titular:
01 — Juliano Aparecido Rocha Rodrigues
S'Aplente:
O E — Maria José dos Santos Caixeta

Art. 2
0
. O presente decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

disposições em contrario.

^2 An. A

http://www.guaira.sp.gov.br

c)
47)

CID A DES
SUST EN TA VEIS

Guaira, na data supra.

NIunicipio de Guaira
n 11-N13 .1: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de Sao Paulo
Paco Municipal "Messias Candid° Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretaria@guaira.sp.gov.br

Municipio de Guaira-SP, 19 de abril de 2021.

Edvaldo lionised Morals
Prefeito

Publicado e registrado no Departamento de Atos Normativos da Prefeitura do Municipio de

Cleiton Ap. de Jesus Borini
Diretor de Transparência, Justiva e Segurança

_1 _

http://www.guaira.sp.gov.br